
 

 

CONCELLO DE FRIOL (LUGO) 

 

DON JOSÉ ÁNGEL SANTOS SÁNCHEZ, ALCALDE – PRESIDENTE DO CONCELLO 

DE FRIOL, PROVINCIA DE LUGO.- 

 

Visto que o Concello de Friol prevé a contratación de sete traballadores a xornada do 75% 

(6 Horas) e por un período de sete meses para o servizo de mantemento de zonas naturais 

e espacios públicos, ao abeiro do Programa Depuemprego 2017, incluído no Plan Provincial 

Único de Cooperación cos Concellos anualidade 2017. 

 

Visto que no Boletín Oficial da Provincia de Lugo, número 018 de 23 de Xaneiro do actual, 

así como no taboleiro de anuncios e na Páxina Web do Concello de Friol 

(www.concellodefriol.es), publicaronse as Bases da Convocatoria para a contratación de 

sete traballadores a xornada do 75% (6 Horas) e por un período de sete meses para o 

servizo de mantemento de zonas naturais e espacios públicos, aprobadas por Resolución 

de Alcaldía de 08 de Xaneiro do actual. 

 

Visto o artigo 3 das bases, no que se establece os requisitos contemplados nas bases para 

ser admitido/a ao proceso selectivo, no momento de finalización do prazo de presentación 

de solicitudes, sen prexuízo da responsabilidade en que puidera incorrer por falsidade na 

solicitude, procederase a aprobar mediante resolución a lista provisional de admitidos/as 

e excluídos/as, podendo os excluídos/as reclamar contra a súa exclusión, ou proceder á 

corrección das deficiencias sinaladas nun prazo de tres días hábiles contados a partir do 

seguinte ao da publicación da resolución. 

 

Visto que de conformidade co disposto nas Bases da Convocatoria, a Alcaldía, unha vez 

rematado o prazo de presentación de solicitudes, ditará resolución declarando aprobada 

a lista de admitidos/as e excluídos/as. No caso de non haber excluídos, a lista provisional 

quedará como resolución definitiva, debendo ademais sinalar o lugar e hora de realización 

das probas e a composición do Tribunal Cualificador. 

 

Á vista do anteriormente exposto, do disposto nas bases da convocatoria e da 

documentación e solicitudes presentadas e en uso das facultades que me confire a vixente 

lexislación de réxime local, 

 

DECRETO: 

 

- PRIMEIRO: Aprobar a lista definitiva de aspirantes admitidos/as ao proceso 

selectivo debido a non existencia de aspirantes excluídos e ordenar a súa 

publicación no taboleiro de anuncios e na páxina web do Concello de Friol 

(www.concellodefriol.es): 

 

ADMITIDOS: 

 

Sinatura non requerida. 

Asinado á marxe dixitalmente 

http://www.concellodefriol.es/
http://www.concellodefriol.es/


 

 

CONCELLO DE FRIOL (LUGO) 

APELIDOS E NOME DNI 

ARGEREY NEIRA MARTA 34279285Q 

ARIAS GARCIA DIEGO 33351457P 

ASCARIZ REY JOSE MANUEL 76571316S 

BARALLOBRE PENIN CARLOS 33539165J 

BRUZOS DIAZ JOSE ANTONIO 33317073D 

CAMPO LOPEZ ANDREA 34285811X 

CASTRO ESPIÑO JOSE MIGUEL 33336411G 

CASTRO NAHARRO JENNIFER 33557944R 

CHAO VEIGA JAVIER 33316139H 

CORRAL PEREZ MARIA DEL CARMEN 76579192W 

CORTIÑAS GARCIA DANIEL 33555904P 

COSTA GRAÑA JOSE ANTONIO 76417154E 

DIAZ GAY VANESA 33537326Z 

EIROA LONGARELA DANIEL 33535911W 

ESTAPE RODRIGUEZ MARCOS 34281855X 

FALCON MARTINEZ JAIME 33844683E 

FERNANDES DA SILVA SONIA X5716898H 

FERNANDEZ ASOREY JOSE ANTONIO 33332901J 

FERNANDEZ FERNANDEZ JESUS 33856860D 

FERNANDEZ NOVO MANUEL 33837170F 

FREIRE SIMON ANGEL JUAN 33326185J 

GAYOSO VIGO ISAAC 33547850G 

GOMEZ ALDARIZ JUAN CARLOS 76577787T 

GOMEZ NAVEIRAS DIEGO 32696617R 

GOMEZ QUINTAS LUIS MANUEL 33535428W 

JACINTO PRADOS MARIA ESTEFANIA 39735602C 

LAMAS SEREN MERCEDES 33351956R 

LODEIRO FRAGA FERNANDO 33547039K 

LOPEZ FERNANDEZ DAVID 33537883L 

LOPEZ FERNANDEZ NORBERTO JOSE 34305019J 

LOPEZ GARCIA LUIS 33537568A 

LOPEZ LODEIRO IVAN 33538477S 

MARTINEZ ALVAREZ JESUS 33330741 S 

MUÑOZ RUIZ DANIEL 44484898T 

NIÑO DOMINGUEZ LORENZO 32638358R 

OUBIÑAS HERBES ERNESTO JOSE 76869726T 

OURO NUÑEZ PURIFICACION SUSANA 33329219B 

PENA BARREIRO VANESA 33536662V 

PENA COTO JOSE MOISES 33319122B 

PEREIRA GARCIA AVELINO 76561652B 

PIN GONZALEZ FRANCISCO LUIS 33535967N 



 

 

CONCELLO DE FRIOL (LUGO) 

RAMOS ASCARIZ MARIA JOSE 76576817L 

RAMOS VAZQUEZ JOSE MANUEL 33543878B 

REBOLO DARRIBA MARIA DE LOS ANGELES 33339980P 

RODRIGUEZ RAMOS ALEJANDRO 71509340V 

SANCHEZ PENA JESUS 33858596C 

SANTOS MORANDEIRA JOSE ANGEL 33350442M 

SANTOS MORANDEIRA ROBERTO 33550907W 

SEOANE JUIZ BEATRIZ 44466101V 

VARELA CARBALLIDO EDUARDO 33540859M 

VAZQUEZ MORENO JOSE MANUEL 76578683E 

VAZQUEZ PEREZ FRANCISCO JAVIER 33309696S 

VIDAL PEREIRO JESUS ANGEL 33858670W 

 

- SEGUNDO: O encargado da valoración dos méritos a que se refiren as presentes 

bases estará composto por: 

o Presidente: Don Jesús Morado López. Funcionario do Concello de Friol. 

Suplente: Don José López González, Secretario do Concello de Paradela. 

o Vogais: Don Carlos Sánchez Pazos, Traballador da Brigada de Obras e 

Servizos do Concello de Friol;  Don Jose Manuel Loureiro Corrales, 

Traballador da Brigada de Obras e Servizos do Concello de Friol e Don 

José Manuel López Díaz, Xefe de Obras e Servizos do Concello de Friol. 

Suplentes: Dona María Jesús Blanco Prado, Traballadora do Concello de 

Begonte; Don Antonio Lorenzo Morandeira, Secretario do Concello de 

Begonte e Dona Elisa Muñoz Álvarez, Secretaria do Concello de Baralla. 

o Secretario: Don Julio González Casanova, Secretario do Concello de Friol 

Suplente: Dona Mónica Vázquez Fandiño, Secretaria do Concello de 

Láncara. 

o Actuará como asesor, con voz pero sen voto, o Axente de Emprego e 

Desenvolvemento Local do Concello de Friol, Don Alberto Herrán Calvo. 

- De non existir causas de abstención e recusación dos membros do órgano de 

selección, previstas nos art. 23 e 24 da Lei 39/2015 de 1 de Outubro, de 

Procedemento Administrativo Común, convócase ao órgano de selección para a súa 

constitución na Casa do Concello de Friol, o vindeiro día 08 de Febreiro do actual 

ás 10:00 Horas. 

- TERCEIRO: Do mesmo xeito, convócase en único chamamento aos/as aspirantes 

admitidos/as, para que comparezan na devandita data, aos efectos de realización 

da proba tipo test, no Centro Sociocultural de Friol (Sito na Rúa Deputación s/n) 

ás 10:30 horas da data anteriormente mencionada. Unha vez realizada a mesma, 

procederase seguidamente co resto do proceso selectivo. Os/as aspirantes 

deberán acudir á proba, provistos do D.N.I. ou documento fidedigno que acredite 

a súa identidade. 

O que manda e asina en Friol a dous de febreiro de dous mil dezaoito. 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		xestiona esPublico - Concello de Friol
	2018-02-02T14:11:02+0100
	Friol
	SANTOS SANCHEZ JOSE ANGEL - 33347918B
	O acepto




